КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _2____ 						         			          16 июня 2023 г.
										          12:00 ч.

Присутствовали:
Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;
Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, зам. председателя комиссии;
Строчек С.Г., офис-менеджер, секретарь комиссии.
Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт.
Работники предприятия: Беляева В.Н., Кочанова И.В., Романова Л.О., Горбунова С.Б., Леонидова Н.Н., Марянин В.П.

Повестка дня:
1. Ознакомление с презентацией на тему «Получение и дача взятки, посредничество во взяточничестве» (далее – Презентация).
СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила присутствующих с Презентацией.
Основные положения:
1) Что такое взятка и что может быть взяткой.
2) Кто может быть привлечён к уголовной ответственности за получение  дачу взятки.
3) Как следует поступить в случае склонения к получению взятки
4) Что следует предпринять сразу после свершившегося факта предложения или вымогательства взятки
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить Презентацию на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
3. Работникам предприятия ознакомиться с Презентацией под подпись.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии		     		    		И.Г. Палькевич
Секретарь								С.Г. Строчек